Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 26-08-2021
Insolventienummer F.02/20/269
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000153703:F001
Datum uitspraak 25-08-2020
R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator mr C.G.H. Hofland

Algemene gegevens

Naam onderneming

Steur Oudenbosch BV 24-09-2020
1

Gegevens onderneming

Steur Oudenbosch BV h.o.d.n. Steur Industrial Coating, Steur Truck Coating en 24-09-2020
Autoschadebedrijf Steur 1

KvK 20093748

gevestigd 4731 CZ OUDENBOSCH aan de Nijverheidsweg 9

Activiteiten onderneming

exploiteert een onderneming op het gebied van autoschadeherstel, industrieel 24-09-2020
spuit- en straalwerk, renovatie van vrachtwagens/ containers en het 1
ontwerpen en uitvoeren van reclame- en beletteringswerkzaamheden,

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €2.721.141,00 € 321.392,00 €1.018.677,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=659f2971-cbe6-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44bb5d9e-9bdf-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 24-09-2020

1

Toelichting
Alle personeelsleden werden ontslagen na toestemming rechter-commissaris.
Intake met UWV op locatie heeft plaatsgevonden.

Boedelsaldo

€ 118.853,09 24-09-2020
1

€170.478,64 16-12-2020
2

€170.462,48 11-03-2021
3

€ 166.211,12 11-06-2021
4

€ 166.172,22 26-08-2021
5

Verslagperiode

van 24-09-2020

25-8-2020 1

t/m

22-9-2020

van 16-12-2020

23-9-2020 2

t/m

16-12-2020

van 11-03-2021

17-12-2020 3

t/m

11-3-2021

van 11-06-2021

12-3-2021 4

t/m

11-6-2021

van 26-08-2021

12-6-2021 5

t/m

26-8-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 164 uur 40 min
2 106 uur 41 min
3 75 uur 45 min
4 61 uur 17 min
5 38 uur 0 min
totaal 446 uur 23 min

Toelichting bestede uren

mr C.G.H. Hofland 100 uur en 3 minuten
mr F.J.C. Hofland 60 uur en 37 minuten
mw J. Schipperen 4 uur

mr C.G.H. Hofland 89 uur en 57 minuten
mr F.J.C. Hofland 6 uur
mw J. Schipperen 10 uur en 44 minuten

mr C.G.H. Hofland 71 uur en 45 minuten
mr FIC Hofland 2 uur en 34 minuten
mw J. Schipperen 1 uur en 26 minuten

mr C.G.H. Hofland 44 uur en 58 minuten
mr F.J.C. Hofland 14 uur en 32 minuten
mw J. Schipperen 1 uur en 47 minuten

mr C.G.H. Hofland 21 uur en 15 minuten
mr F.J.C. Hofland 16 uur en 45 minuten

24-09-2020
1

16-12-2020
2

11-03-2021
3

11-06-2021
4

26-08-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Steur Oudenbosch BV met als aandeelhouder Steur Materieel BV met als
aandeelhouder Steur Beheer BV met als aandeelhouder Steur Holding BV,
feitelijk bestuurder is de heer J.G.M. Steur.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

map gecontroleerd en opgezegd indien van toepassing

1.4 Huur

opgezegd na toestemming rechter-commissaris

1.5 Oorzaak faillissement

De grootste klant van failliet Genie Industries heeft haar productieproces
overgebracht naar Amerika.

Omzetverlies bedroeg 80%. Wegvallen aanvoer autoschades als gevolg van de
uitbraak van het coronavirus was 50%. Hierdoor kon niet meer worden
voldaan aan de (betalings)verplichtingen.

24-09-2020

1

24-09-2020

1

24-09-2020
1

24-09-2020
1

24-09-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-09-2020
13 1
Toelichting

ontslagen na toestemming rechter-commissaris

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-09-2020
13 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-8-2020 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Zij werden per brief/ mail aangeschreven, de intake van het UWV heeft 24-09-2020
plaatsgevonden. 1
Afwachten vordering UWV

UWYV heeft haar vordering ingediend. 11-03-2021
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

afgewikkeld 24-09-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad non-paint € 3.025,00 € 3.025,00
totaal € 3.025,00 € 3.025,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

verkoop na goedkeuring rechter-commissaris 24-09-2020

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

afgewikkeld 24-09-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill e.d. €9.075,00 €9.075,00

totaal €9.075,00 €9.075,00

Toelichting andere activa

verkocht na goedkeuring rechter-commissaris 24-09-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

afgewikkeld 24-09-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
diverse debiteuren €112.683,35 € 39.851,00 € 39.851,00
€51.882,74 €51.882,74

totaal €112.683,35 €91.733,74 €91.733,74

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

verder onderzoek en incasseren 24-09-2020

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-09-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
er is geen vordering van de bank

5.2 Leasecontracten

ja, Rabolease, failliet is mede hoofdelijk aansprakelijk voor schuld Steur Beheer 24-09-2020
BV, bank ziet af van incasso bij failliet. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

bank had verpanding debiteuren en bedrijfsmiddelen maar heeft afstand 24-09-2020
gedaan van haar pandrecht. 1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 24-09-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

ja diverse verfleveranciers. Met partijen wordt nu een regeling getroffen m.b.t. 24-09-2020

teruggave c.q. opstellen credit-nota's. 1

Afgewikkeld 16-12-2020
EEZ

5.6 Retentierechten

nvt 24-09-2020

1

5.7 Reclamerechten

nvt 24-09-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

ich 24-09-2020
Toelichting 1
nvt
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
afwikkelen eigendomsvoorbehoud leveranciers 24-09-2020
1
afgewikkeld 16-12-2020
2
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
nvt 24-09-2020
1
6.2 Financiéle verslaglegging
nvt 24-09-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

afgewikkeld

24-09-2020

1

24-09-2020
1

24-09-2020
1

24-09-2020
1

24-09-2020
1

24-09-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekening 2018 gedeponeerd 01-04-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet maakte gebruik van de vrijstellingsregeling die zij 0.g.v. art.2: 396 BW
als kleine vennootschap genoot.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat failliet op 8 juli 1999 is opgericht, is een vordering uit
hoofde van de stortingsverplichting reeds verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

verder onderzoek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€81.958,93

Toelichting
Vordering UWV

€ 90.009,09

Toelichting

24-09-2020

1

24-09-2020

1

24-09-2020
1

24-09-2020
1

24-09-2020

1

24-09-2020
1

11-03-2021

3

11-06-2021
4



Eris een aanvulling van het UWV gekomen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 85.109,00

€ 94.446,00

€103.817,00

€112.337,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 38.878,28

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

29

30

33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.876,99

€ 58.624,76

€ 58.763,69

€81.074,32

24-09-2020

1

16-12-2020
2

11-03-2021
3

11-06-2021
E 4

11-03-2021
E3

24-09-2020
1

16-12-2020
2

11-03-2021
E3

11-06-2021
E 4

24-09-2020

1

16-12-2020
2

11-03-2021
E3

11-06-2021
Ek



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

verdere inventarisatie crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

afgewikkeld

24-09-2020

1

24-09-2020
1

24-09-2020

1

24-09-2020

1

24-09-2020
1

24-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verdere inventarisatie crediteuren

- incasseren debiteuren

-onderzoek rechtmatigheid/ administratie
- afwachten vordering UWV

- afwikkelen eigendomsvoorbehoud(en)

verdere inventarisatie crediteuren
incasseren debiteuren

onderzoek rechtmatigheid/ administratie
afwachten vordering UWV

verdere inventarisatie crediteuren
incasseren debiteuren afronden
onderzoek rechtmatigheid/ administratie
afwikkelen NOW regeling

zie vorig verslag
+ afwikkeling WTL
+ afwikkelen FE Steur Beheer BV

afwikkelen NOW regeling

verder inventariseren crediteuren

laatste problemen met debiteuren oplossen
zie vorig verslag

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

26-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

zie plan van aanpak

24-09-2020
EE
16-12-2020
[ 2
11-03-2021
EEE
11-06-2021
Ek
26-08-2021
ER
24-09-2020
EE
26-08-2021
ER
24-09-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


